
 
 

 

 
 
 

Об организации и проведении 
областного  

дистанционного проекта 
«Эстафета молодёжных событий» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Омск – 2019 

 

 

 

Омская областная организация Профсоюза 
работников народного образования и науки РФ 

 

Экспресс-информация 
 

Лицензия ИД 00342 от 27.10.99 Министерства 
Российской Федерации по делам печати, 

телерадиовещания и средств массовых коммуникаций 

 
 

№ 6 
 

2019 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2 
 



 
 

  

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 
ОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 «22» января 2019 года 
 

 

 г. Омск                                   № 23  

Об организации и проведении 
областного дистанционного проекта 
«Эстафета молодёжных событий» 
 

В целях формирования профсоюзного резерва, вовлечения молодых 
педагогов в активную профсоюзную деятельность, а также создания условий, 
способствующих продуктивному взаимодействию, объединению, обмену 
опытом среди молодых педагогов, исполнительный комитет Омского 
областного совета молодых педагогов обратился с предложением о 
проведении акции в рамках реализации областного дистанционного проекта 
«Эстафета молодёжных событий». 

Для поддержки и активизации деятельности Омского областного 
совета молодых педагогов, Президиум Омской областной организации 
Профсоюза работников народного образования и науки РФ 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Оказать содействие Омскому областному совету молодых 
педагогов в реализации областного дистанционного проекта «Эстафета 
молодёжных событий» (далее – Проект). 

2. Утвердить положение о проведении Проекта (приложение № 1). 
Осуществить реализацию Проекта с 01 февраля по 31 октября 2019 года. 

3. Председателям районных организаций Профсоюза отрасли 
содействовать молодёжным объединениям в реализации Проекта. 

4. Финансовому отделу Омской областной организации Профсоюза 
работников народного образования и науки РФ (К.В. Иванов) предусмотреть 
в смете доходов и расходов на 2019 год средства на реализацию Проекта. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
ведущего специалиста Омской областной организации Профсоюза 
работников народного образования и науки РФ С.Ю. Ефремову.  

 
 
 
 

 

3 
 



Приложение №1 
к постановлению президиума  

Омской областной организации  
Профсоюза работников народного  

образования и науки РФ № 23  
от 22 января 2019 года 

 

Положение о проведении 
областного дистанционного проекта 
 «Эстафета молодёжных событий» 

 
I. Общие положения 

1. Настоящее положение определяет общий порядок проведения об-
ластного дистанционного проекта «Эстафета молодёжных событий» (далее – 
Проект). 

2. Организацию и проведение Проекта осуществляет Омский област-
ной совет молодых педагогов Омской области и Омская областная организа-
ция Профсоюза работников народного образования и науки Российской Фе-
дерации. 

 
II. Цели и задачи 

3. Цель Проекта – активизация работы профсоюзных организаций и 
молодежных объединений членских организаций Омской областной органи-
зации Профсоюза работников народного образования и науки РФ по реализа-
ции молодёжной политики. 

4. Задачи Проекта: 
−  объединить педагогическую молодёжь региона; 
− повысить творческую активность молодежных объединений педагогов Ом-

ского региона; 
− содействовать развитию творческого потенциала и самореализации молодых 

педагогов; 
− определить лидеров, сформировать резерв молодых профсоюзных кадров; 
− сформировать активную гражданскую позицию у представителей профсоюз-

ной молодежи; 
− использовать молодежный потенциал для укрепления и развития профсоюз-

ного движения региона. 
 

III. Участники Проекта 
5. Участниками Проекта являются объединения молодых педагогов 

(советы, ассоциации, клубы и др.), состоящие в Омской областной 
организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ. 

 
 
 
4 

 



IV. Сроки и порядок проведения Проекта 
 

6. Проект реализуется с 01 февраля 2019 года по 31 октября 2019 года. 
Этапы Проекта: 
I этап с 01 февраля по 28 февраля 2019 года: 

-в срок до 01 марта 2019 года направить заявку на участие 
(Приложение 1/1) в Омскую областную организацию Профсоюза работников 
народного образования и науки РФ по адресу: г. Омск, ул. К. Маркса, 4; 
кабинет № 339; E-mail: nauka@omskprof.ru (с пометкой «Эстафета 
молодежных событий»); 

- в срок до 15 сентября 2019 года участникам необходимо записать 
видео (до 5 мин.) для молодежных советов Омской области и города Омска, в 
котором необходимо рассказать о своём событии (событиях), которое 
проходило в районе, которое проводило и (или) в котором участвовало 
молодёжное объединение. 
 
II этап с 01 марта по 30 сентября 2019 года  
Направить свой видеоролик в Омскую областную организацию Профсоюза 
работников народного образования и науки РФ по адресу: г. Омск, ул. К. 
Маркса, 4; кабинет № 339; E-mail: nauka@omskprof.ru (с пометкой «Эстафета 
молодежных событий»). 

 
III этап с 01 октября по 31 октября 2019 года  

Подведение итогов Проекта, награждение победителей, призёров и 
участников пройдёт в рамках V Профсоюзного форума молодых специали-
стов системы образования омской области. 

 
7. Требования к видеоролику: 

 содержание видеоролика должно отражать основные направления дея-
тельности молодёжного объединения, профессиональные и личностные каче-
ства педагогов-членов профсоюза; 
 жанр - репортаж, видеоклип и т.д.; 
 видеоролик не должен противоречить общепризнанным этическим 
нормам; не должен содержать сцен насилия или способствовать разжиганию 
межнациональной розни; 
 - продолжительность не более 5 мин; 
 - формат avi, mp4. 

 
8. Предоставляя видеоролик для участия в Проекте, авторы 

подтверждают своё согласие с правилами проведения, и дают согласие на 
обработку персональных данных. 

9. Финансовые расходы по организации и реализации Проекта про-
изводятся за счёт средств Омской областной организации Профсоюза работ-
ников народного образования и науки РФ согласно смете расходов, утвер-
ждённой постановлением президиума. 

5 
 

mailto:nauka@omskprof.ru
mailto:nauka@omskprof.ru


 
Приложение 1/1 

 
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ 

в областном дистанционном проекте 

«Эстафета молодёжных событий» 

 

1.  
Районная организация Профсоюза работников народ-

ного образования и науки РФ 
 

 

2.  
Форма объединения молодых педагогов (совет, ассоци-

ация, клуб и др.) 
 

  

3.  
Название объединения  
(если есть) 
 

 

4.  
Дата образования  
молодёжного объединения (год) 
 

 

5.  
ФИО руководителя  
молодёжного объединения 
 

  

6.  
Численность  
молодёжного объединения 
 

 

7.  

Название и краткое описание события, которое 
проходило в районе, которое проводило и (или) в котором 
участвовало молодёжное объединение. 

 

 

8.  
Электронный адрес 

(руководителя объединения или контактного лица) 
 

  

9.  Телефон мобильный 
(руководителя объединения или контактного лица) 

  

 
«_____»___________ 2019г.  

________________________________________ 

ФИО руководителя молодёжного объединения 

 
 

6 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Омская областная организация Профсоюза работников 
народного образования и науки Российской Федерации 

 
Наш адрес: 644024, Омск, проспект Карла Маркса,4, 

кабинеты: 306, 311, 312, 337, 338, 339, 340. 
Телефоны: 

председатель Омской областной организации Профсоюза 
работников народного образования и науки РФ 
Евгений Фёдорович Дрейлинг (3812) 31-88-27; 

 
ведущий специалист  

Светлана Юрьевна Ефремова (3812) 31-81-40; 
 
 

С нами также можно связаться по Е-mail: nauka@omskprof.ru 
Омская областная организация Профсоюза представлена 

в Интернете:http://www.eseur.ru/omskiy/ 
 

8 
 


	Экспресс-информация

